

## 5.0

Dato: 9. oktober 2023

Til: Hovedbestyrelsen – møde d. 1. november 2023

Kontaktperson: Jens Anton Tingstrøm Klinken, jatk@dn.dk, tlf. 30 43 02 47

Jens la Cour, jlc@dn.dk, tlf. 31 19 32 45 – for lokalpolitisk interessevaretagelse (projektleder)



<b>Dagsordenpunkt 5. Lokalpolitisk interessevaretagelse</b>		<b>Tilhørende bilag til dagsordenpunktet</b>
		<b>5.1 Status på projekt for lokalpolitisk interessevaretagelse</b>
<b>Indstilling</b>	Det indstilles, at HB: <ul style="list-style-type: none"><li>- Orienteres om projektet for lokalpolitisk interessevaretagelse og nuværende status på projektet.</li><li>- Kommer med input til, hvordan indsatsen kan blive endnu bedre, så vi når strategiens mål</li></ul>	
<b>Kort sagsfremstilling</b>	<p>DN's strategi har som mål, at 7 ud af 10 afdelinger har med proaktiv lokalpolitisk interessevaretagelse. I afdelingsundersøgelser har 7 ud af 10 tilkendegivet, at de arbejder med proaktiv interessevaretagelse, men det dækker nok over at der ikke er en præcis og fælles forståelse af "proaktiv" interessevaretagelse. Derfor arbejdes med at fokusere på at sætte politiske dagsordener og etablere relationer til lokale politikere.</p> <p>Sekretariatet har derfor prioriteret ressourcer til indsatsen – og i 2024 planlægges der flere ressourcer til arbejdet.</p> <p>Formålet med den forstærkede indsats for lokalpolitisk interessevaretagelse er at styrke DN-afdelingernes lokalpolitiske gennemslagskraft.</p> <p>Gennem indsatsen arbejdes der på at udvikle afdelingernes metoder og kompetencer til at eksekvere proaktiv politisk interessevaretagelse med henblik på at opnå politiske resultater. Visionen er, at DN i større omfang bidrager til at sætte den politiske dagsorden og styrker vores lokale position ved at blive en aktiv og konstruktiv samarbejdspartner for lokale myndigheder og beslutningstagere i kommunerne.</p> <p>Projektet skal ses i tæt sammenhæng med de tværgående mærkesager, hvor der er stort fokus på, at afdelinger påvirker kommunen politisk. Med de kommende mærkesager vil sekretariatet udarbejde guides og tilbyde støtte og sparring med indsatser indenfor mærkesagernes områder. Dette arbejde skal gerne bidrage til at opbygge kompetencer som afdelingerne kan bruges på</p>	

	<p><u>Indsatsen arbejder herudover med tre spor, som omfatter:</u></p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1. Generel understøttelse der har til formål at styrke kompetencer og metoder til proaktiv politisk interessevaretagelse på tværs af alle DN-afdelinger. Den generelle understøttelse udmøntes ved at afholde workshops i webinar-format, der inspirerer til forskellige konkrete initiativer og arbejdsmetoder. Desuden udvikler sekretariatet vejledninger med inspiration til konkrete redskaber til lokalpolitisk interessevaretagelse, som stilles til rådighed for alle afdelinger.</li> <li>2. Målrettet arbejde med lokalpolitisk interessevaretagelse i fem udvalgte DN-afdelinger, som løbende modtager særlig støtte fra sekretariatet. Metoder og kompetencer omsættes til konkret handling med henblik på at opnå politiske resultater lokalt. Sekretariatet og den enkelte afdeling aftaler relevante og specifikke fokusområder for den pågældende afdeling.</li> <li>3. Inddragelse og udvikling af DN's kommunalpolitiske netværk (KPN). Projektets workshops afvikles i samarbejde med netværkets medlemmer, som bidrager til udvælgelse af relevante emner, holder oplæg med afsæt i relevante erfaringer og bakker op om at styrke kompetencer på tværs af DN-afdelingerne ved at deltage aktivt i workshops. Erfarne netværksmedlemmer bidrager med målrettet sparring til projektets fem udvalgte deltagerafdelinger.</li> </ol> <p><b>Projektets mål for de deltagende afdelinger</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Afdelingerne benytter sig af særlig støtte fra sekretariatet til proaktiv politisk interessevaretagelse.</li> <li>• Afdelingerne udvikler deres interne organisering for proaktiv politisk interessevaretagelse.</li> <li>• Afdelingerne anvender metoder til proaktiv politisk interessevaretagelse til at opnå politiske resultater.</li> <li>• Afdelingerne opbygger et netværk og udveksler erfaringer med aktive fra andre DN-afdelinger.</li> </ul>
<b>Sammenhæng til andre af DN's opgaver</b>	Projektet bidrager til at udmønte DN's politiske delstrategi 2022-2026. Projektet tager afsæt i strategiens mål om en indsats for mere proaktiv politisk interessevaretagelse ved at styrke sekretariatets støtte til afdelingernes lokalpolitiske interessevaretagelse og lobbyfaglighed.
<b>Evt. kommunikation</b>	
<b>Evt. økonomi forbundet med sagen</b>	